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Freistell un gsbescheini g ung

zun Steuerabzug }:'ei Bauleistungen
gemäß S 48 l: Abs. I Satz 1 cles
Einkommensteuergesetzes ( EStG)

Lange Bau GmbH e Co. KG

Rechtsform: GmbH Ê co. KG
westhagen 3
{õz*v uuf,¡tte¡¡

wird hierRit bèscheinigt, dass der Enpfánger der Bauleistung (Leístungsenpfänger) von der Pflicht
zum steuerabzug nacf¡ S 48 Abs. 1 EstG befrêit j.st.

ÐÍese Besctleinigungi gilt vom 18.10.2016 bj-s zum 17.10.2o19.

glichtiger HinÍ¡eis:

Díese Bescheìnigung ist detn l,eistungsernpfänge.r im Original auszui-ìändigel'r' wenn sie für bestimmte
Bauieis Luiigerr Elli. Is L clie Eescìieinigüng f ür ÉiÌìen Zei'Ljjariri güitig, käìiìi ãLi¿iì Ëiì-,¿ ìiÕiriÉ àLisge-
händigt werden. Das Original ist mit DienstsiegëI, Unterschrift und Sicherheíts-Numlner versehen.

Der Leistungrsenq>fängrer hat dle Möglichkeit, sich durch eine Prüfung der Gültigkeit der !'reistêI-
lungsbescheinigung ij,ber ein ewentueLles Haftungsrisiko GewÍssheit zu verscheffen.
Die Prüfung kann durch eine fnternetabfrage beim Bundeszent.ralamt für Steue-rn (¡,1:..'¡1..1¡..:z¡:'r,]-¡iì1.1,'1 .,,,!,:,)

erfol gen. Dâzìl ruerden di e ltat,en be j rn Br:ndeszentrãl ânt fiir St,euern gespei chert rrncl bei ei ner
Internetabfrage dem Leistungsempfänger l¡ekannt gegeben. Bestätigt cias Bundeszentralamt für
Steuern die cültigkej-t nicht oder kann der Leistungsempfänger eine fnternetabfrage nicht durch-
führen, kann er sich durch eine Nachfrage bei dem auf der Freistellungsbescheinigung angegebenen
finanzamt Gev¡issheit verschaffen. Das Unterfassen einer Internetabfrage bei.m Bìlncleszent-l:al.amt- fi:i.r
Steuerrì oder einer \laclìf-rage ì:eim Flnanzarnt begrünclet für sich aflein keine zur Haftung fÜhrende
grobe Fahr.lässigke Lt.

Die Befreiung von cÌer Pflicht zum Steueral:zug gilt für Zahlungen, cli.e innerhalb des o. g. Gültig-
ke 1tszeitraumes und/oder f rir die o. g. Bau.leistungen geleistet we.rden, Die Auf rechnung (Verrecl-t-
nung) des Leist-ungsempfängers mit Gegenansprüchen gegenüber dem Leistenden steht einer Zahlung
r.¡leir-rlr,

Der wj.derruf dieser Bescheinigung bleibt
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